UCHWALA NR XXXIV/287/2021
RADY MIEJSKIEJ W STRZELCACH OPOLSKICH

z dnia 14 kwietnia 2021 r.

w sprawie okres§lenia Programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci
zwierzat na terenie Gminy Strzelce Opolskie w 2021 roku

Na podstawie art. 11 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierzat (Dz. U. z 2020 r. poz. 638) uchwala
si¢, co nastepuje:

§ 1. Okresla si¢ Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomno$ci zwierzat na
terenie Gminy Strzelce Opolskie w 2021 r. w brzmieniu stanowigcym zatgcznik do uchwaty.

§ 2. Wykonanie Uchwaty powierza si¢ Burmistrzowi Strzelec Opolskich.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie po uplywie 14 dni od dnia ogloszenia w Dzienniku Urzedowym Wojewddztwa
Opolskiego.

Przewodniczaca Rady
Miejskiej

Gabriela Puzik

Id: AE7B2ES81-E092-456E-8633-C52791EF1B9C. Podpisany Strona 1



Zatacznik do uchwaty Nr XXXIV/287/2021
Rady Migjskiej w Strzelcach Opolskich
z dnia 14 kwietnia 2021 r.

Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzat na terenie Gminy
Strzelce Opolskie w 2021 roku

Rozdzial 1. )
POSTANOWIENIA OGOLNE

§ 1. llekro¢ w programie jest mowa o:

1) Programie, nalezy przez to rozumie¢ Program opieki nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobiegania
bezdomnos$ci zwierzat na terenie Gminy Strzelce Opolskie w 2021 r.,

2) Gminie, nalezy przez to rozumie¢ Gming Strzelce Opolskie,
3) Urzedzie, nalezy przez to rozumie¢ Urzad Miejski w Strzelcach Opolskich,

4) Firmie, nalezy przez to rozumie¢ Gabriele Bartoszek prowadzacg dziatalnosé gospodarcza pod nazwg
Przedsiebiorstwo Ustug Produkcyjno-Handlowych Wielobranzowych ,,Gabi” z siedziba w Zgdowicach przy
ulicy Dworcowej 24.

5) Schronisku, nalezy przez to rozumie¢ Schronisko dla bezdomnych pséw i kotow z siedzibg w Miedarach,
przy ulicy 1 maja 76, z ktorym Firma ma podpisang umowg i gdzie przekazywane beda wytapane bezdomne
zwierzgta z terenu Gminy Strzelce Opolskie w przypadku nieodnalezienia dotychczasowego lub nowego
wlasciciela.

6) Stowarzyszeniu, nalezy przez to rozumie¢ Stowarzyszenie ,,Strzelce Zwierzgtom” z siedzibg w Strzelcach
Opolskich.

§ 2. Dziatania zwigzane zrealizacja Programu prowadzi Referat Gospodarki Komunalnej i Ochrony
Srodowiska Urzgdu Miejskiego w Strzelcach Opolskich we wspotpracy z Policja oraz Stowarzyszeniem.

Rozdzial 2.
CEL 1 ZADANIA PROGRAMU

§ 3. 1. Celem Programu jest opieka nad zwierzgtami bezdomnymi oraz zapobieganie bezdomnos$ci zwierzat na
terenie Gminy w 2021 roku.

2. W ramach Programu Gmina bedzie realizowala nastgpujace zadania:
1) zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat,

2) opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie, leczenie oraz wykonanie zabiegdéw kastracji
i sterylizacji w celu zmniejszenia populacji,

3) odtawianie bezdomnych zwierzat,

4) obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierzat w schronisku,

5) poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat,

6) usypianie $lepych miotow,

7) wskazywanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich,

8) zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych z udziatem zwierzat,
9) kastracja zwierzat wlascicielskich w celu zapobiegania bezdomnosci,

10) znakowanie chipem pséw wylapanych przez firme oraz pséw wiascicielskich w celu zapobiegania
bezdomnosci,

11) edukacja mieszkancéw Gminy w zakresie nalezytej opieki nad zwierzetami oraz zapobiegania bezdomnosci.

Id: AE7B2ES81-E092-456E-8633-C52791EF1B9C. Podpisany Strona 1



Rozdzial 3.
REALIZACJA ZADAN

§ 4. Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat

Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat realizowane bedzie poprzez
przewiezienie (w przypadku nieodnalezienia dotychczasowego wiasciciela lub nowego opiekuna) odtowionych
zwierzat do Schroniska, ktore przyjmuje zwierzeta z terenu Gminy Strzelce Opolskie na podstawie odrgbnych
uzgodnien.

§ 5. Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

1. Opieka nad wolno zyjacymi kotami realizowana bedzie poprzez zapewnienie im pozywienia, zwlaszcza
w okresie zimowym oraz przeprowadzaniu zabiegéw kastracji.

2. W celu kontroli populacji wolno zyjacych kotéw bedzie prowadzona ich kastracja przez nizej wymienionych
lekarzy weterynarii, z ktérymi Gmina ma podpisang umowe:

1) lek. wet. Andrzeja Krupnika, prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwg ,,Przychodnia Weterynaryjna”
z siedziba przy ulicy Mickiewicza 8 w Strzelcach Opolskich,

2) lek. wet. Jakuba Borkowskiego prowadzacego dzialalnos¢ gospodarcza pod nazwa ,,Przychodnia dla zwierzat
Fauna — Jakub Borkowski” z siedziba przy ulicy 1 Maja 7 w Strzelcach Opolskich,

3) lek. wet. Jana Piskonia prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwa ,,Gabinet Weterynaryjny - lek. wet.
Jan Piskon” z siedzibg przy ulicy Opolskiej 30 w Strzelcach Opolskich,

4)lek. wet. Justyne Matuszczak — Wloszik prowadzacg dzialalnos¢ gospodarcza pod nazwa ,,Gabinet
Weterynaryjny — lek. wet. Justyna Matuszczak — Wloszik™ z siedzibg przy ulicy Miynskiej 2 w Kadtubie.

3. Karma dla wolno zyjacych kotow zostanie zakupiona przez Gming, jak rowniez bedzie pozyskana ze zbiorki
karmy organizowanej przez Stowarzyszenie.

4. Dokarmianie wolno zyjacych kotow odbywac si¢ bedzie przez karmicieli spotecznych w miejscach ich
bytowania za zgoda i w porozumieniu z wilascicielem lub zarzadca nieruchomosci, na ktérej zwierzgta przebywaja.

§ 6. Odlawianie bezdomnych zwierzat

Odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu Gminy przeprowadza Firma, po telefonicznym zgloszeniu przez
pracownika Urzedu, w szczegolnosci w przypadku, gdy zwierze stwarza zagrozenie dla zdrowia i zycia ludzi
lub innych zwierzat, a takze gdy jest chore lub ranne.

§ 7. Obligatoryjna sterylizacja i kastracja zwierzat w schronisku dla zwierzat

Zwierzeta odtowione zterenu Gminy w przypadku przekazania do schroniska beda  obligatoryjnie
poddawane sterylizacji lub kastracji.

§ 8. Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

Poszukiwanie wtiascicieli dla bezdomnych zwierzat bedzie realizowane przez Stowarzyszenie, a takze
poprzez umieszczanie na stronie internetowej www.strzelceopolskie.pl, w prasie lokalnej, oraz na tablicach
ogtoszeniowych Urzgdu informacji o zwierze¢ciu.

§ 9. Usypianie $lepych miotow

Usypianie $lepych miotow w uzasadnionych przypadkach bedzie przeprowadzone przez nizej wymienionych
lekarzy weterynarii, z ktérymi Gmina ma podpisane umowy:

1) lek. wet. Andrzeja Krupnika, prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwa ,,Przychodnia Weterynaryjna”
z siedziba przy ulicy Mickiewicza 8 w Strzelcach Opolskich,

2) lek. wet. Jakuba Borkowskiego prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwa ,,Przychodnia dla zwierzat
Fauna — Jakub Borkowski” z siedziba przy ulicy 1 Maja 7 w Strzelcach Opolskich,

3) lek. wet. Jana Piskonia prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwg ,,Gabinet Weterynaryjny - lek. wet.
Jan Piskon” z siedziba przy ulicy Opolskiej 30 w Strzelcach Opolskich,

4) lek. wet. Justyne Matuszczak — Wloszik prowadzaca dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwa ,,Gabinet
Weterynaryjny — lek. wet. Justyna Matuszczak — Wloszik™ z siedziba przy ulicy Mtynskiej 2 w Kadhubie.

Id: AE7B2ES81-E092-456E-8633-C52791EF1B9C. Podpisany Strona 2


http://www.strzelceopolskie.pl/

§ 10. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

Gospodarstwem rolnym zapewniajacym miejsce dla zwierzat gospodarskich bedzie Stowarzyszenie Pomocy
Wzajemnej ,,Barka” z siedzibg w Blotnicy Strzeleckiej przy ul. Toszeckiej 23.

§ 11. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem
zwierzat

Zapewnienie catodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzen drogowych z udzialem zwierzat
realizowane bedzie przez Pana Jana Piskonia lekarza weterynarii prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod
nazwg Gabinet Weterynaryjny lek. wet. Jan Piskon z siedzibg w Strzelcach Opolskich przy ulicy Opolskiej 30,
z ktérym Gmina ma podpisang umowe.

§ 12. Sterylizacja i kastracja pséow wlascicielskich w celu zapobiegania bezdomnosci

1. W celu zapobiegania bezdomnosci pséw, gmina finansuje zabiegi kastracji psow wlascicielskich w ramach
zabezpieczonych §rodkéw finansowych na ten cel w 2021 roku. W pierwszej kolejnosci i w ramach posiadanych
srodkow finansowych do zabiegu bedg kwalifikowane:

1) suki, w szczego6lnosci te ktore byly juz szczenne,
2) suki i psy bezdomne przebywajace pod opieka Stowarzyszenia,

3) suki i psy oddane pod opiek¢ nowemu wiascicielowi jako szczeniaki na podstawie tzw. umowy adopcyjnej
pomiedzy Stowarzyszeniem a nowym wiascicielem.

2. Zabiegi beda przeprowadzane przez nizej wymienionych lekarzy weterynarii, zktéorymi Gmina ma
podpisane umowy:

1) lek. wet. Andrzeja Krupnika, prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwg ,,Przychodnia Weterynaryjna”
z siedziba przy ulicy Mickiewicza 8 w Strzelcach Opolskich,

2) lek. wet. Jakuba Borkowskiego prowadzacego dzialalno$¢ gospodarcza pod nazwa ,,Przychodnia dla zwierzat
Fauna — Jakub Borkowski” z siedziba przy ulicy 1 Maja 7 w Strzelcach Opolskich,

3) lek. wet. Jana Piskonia prowadzacego dziatalno$¢ gospodarcza pod nazwa ,,Gabinet Weterynaryjny - lek. wet.
Jan Piskon” z siedzibg przy ulicy Opolskiej 30 w Strzelcach Opolskich,

4)lek. wet. Justyne Matuszczak — Wloszik prowadzacy dzialalno$¢ gospodarcza pod nazwa ,,Gabinet
Weterynaryjny — lek. wet. Justyna Matuszczak — Wloszik™ z siedzibg przy ulicy Miynskiej 2 w Kadtubie.

§ 13. Znakowanie chipem elektronicznym pséw wylapanych przez firme oraz pséw wlascicielskich w celu
zapobiegania bezdomnoS$ci

W celu zapobiegania bezdomno$ci pséw, Gmina bedzie kontynuowaé akcje znakowania chipem
elektronicznym wytapanych przez firm¢ psow, atakze pséw wiascicielskich. Znakowanie psow bedzie
przeprowadzane przez lekarzy weterynarii, zktorymi Gmina po podpisang umowe we wspolpracy ze
Stowarzyszeniem, ktore poza biezacym znakowaniem pséw bedzie przeprowadza¢ rowniez cykliczne akcje ich
znakowania.

§ 14. Edukacja mieszkancéow Gminy w zakresie nalezytej opieki nad zwierzetami oraz zapobiegania
bezdomnosci

Stowarzyszenie bedzie przeprowadza¢ edukacje mieszkancoéw Gminy w zakresie nalezytej opieki nad
zwierzgtami poprzez spotkania w placowkach o$wiatowych, za posrednictwem prasy imediow lokalnych
w trakcie zebran soleckich oraz poprzez bezposrednie spotkania z mieszkancami.

Rozdzial 4.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 15. 1. Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych z Programu zabezpieczone sg w budzecie Gminy
narok 2021 w wysokosci 68.000 zt, w tym:

1) Zakup karmy dla kotéw wolnozyjacych — 1000 zt
2) Wylapywanie bezdomnych zwierzat - 17.000 zt

3) Utrzymanie bezdomnych zwierzat w schronisku — 3.000 zt

Id: AE7B2ES81-E092-456E-8633-C52791EF1B9C. Podpisany Strona 3



4) Sterylizacja i kastracja wolnozyjacych kotow — 18.000 zt
5) Sterylizacja i kastracja pséw wtascicielskich - 14.000 zt
6) Opieka lekarza weterynarii w przypadku zdarzen drogowych z udziatem zwierzat — 15.000 zt

2. Srodki finansowe na realizacje zadan wymienionych w § 3 pkt. 2 ppkt. 1-11 beda wydatkowane poprzez
zlecenie $wiadczen, ustug i dostaw na podstawie umow zawartych zgodnie z ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo Zamowien Publicznych.

Id: AE7B2ES81-E092-456E-8633-C52791EF1B9C. Podpisany Strona 4



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1 Punkt 6

	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 10
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 11



	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 2 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 5 Ustęp 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 9 Punkt 4

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 11
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 1 Punkt 3

	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 12 Ustęp 2 Punkt 4


	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 13
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 14

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 1 Punkt 6
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 15 Ustęp 2




